

Mottagare  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Torghandel i Ragunda kommuns tätorter

### Förslag till beslut

#### Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att anta nedan taxa för torghandel:

Hela dagen med strömförsörjning	Hela dagen utan strömförsörjning
100 kronor	50 kronor

#### Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att uppdra kommundirektören att bygga två elstolpar, en i Bispgården och Hammarstrand till en kostnad av totalt 50 000 kr.

Investeringen ryms inom befintlig investeringsbudget.

Kommunstyrelsen beslutar att anta riktlinjer för torghandel i enlighet med förslaget.

#### Sammanfattning av ärendet

Det finns behov att permanent organisera torghandel och skapa motsvarande funktion i kommuners tre tätorter. Efter utredningen visar det sig att torghandel kan ske i tre tätorter, i Hammarstrand, i Stugun och i Bispgården. Det som krävs är avgränsade platser på kommunal mark med tillgång till el inom nära avstånd. Dessa platser skall kunna bokas av organisationer och företagare på tre nivåer:

- Yta utan någon nätanslutning.
- Yta med en enklare strömförsörjning för Tex: kassasystem.
- Yta med elintensiv försörjning för Tex: matlagning, underhållning eller liknande.

Efter utredning, alla föreslagna platser möter krav på alla tre nivåer. Föreslagna platser är: parkeringsplats framför gula huset, Centralgatan 13 Hammarstrand. Parkeringsplatsen framför lilla bageri vid Gjurds väg 17, i Stugun och parkeringsplatsen vid Ica butik Forsvägen 22, i Bispgården.

Strömförsörjning ska lösas med en elstolpe. Förslaget förslår att ha två elstolpar, en i Bispgården och den andra i Hammarstrand. Tillgång till el finns i Stugun och det finns inga ytterligare kostnader. Kostnaden för en elstolpe är ungefär 25 000 SEK. Förslaget inkluderar att två elstolpar installeras vilket gör att den slutliga kostnaden är på 50 000 SEK.

Ragunda kommun bör ta ut en avgift för nyttjandet av den offentliga platsen. Avgifter tas ut med stöd av avgiftslagen (1957:259) och enligt taxa som fastställts av kommunfullmäktige. Prissättningen är baserad på etablerade priser som kan anses skäliga med hänsyn till ändamålet med upplåtelsen, nyttjarens fördel av denna, kommunens kostnader med anledning av upplåtelsen och övriga omständigheter. Hyretaxan är för tillfällig torghandel.

## Ärende

När Centralgatan i Hammarstrand byggdes om uppstod det bekymmer för torghandeln längs gatan och på en av kommunen utarrenderade markplatser. Näringsidkare, konstnärer och andra med intresse för att komma i kontakt med medborgare i Hammarstrand hade inte längre möjlighet att besöka Hammarstrand för att bedriva torghandel eller andra aktiviteter. För att lösa problemet som uppstod vid den utarrenderade marken togs ett beslut om att upplåta plats på kommunhusparkeringen utanför gula huset. Det blev ett system där en näringsidkare kunde boka en av två platser, det blev möjligt att boka 3 gånger per månad om max 2 dagar i rad. Detta har varit en temporär lösning för att inte hindra lokala och externa handlare att vara en del av Ragunda kommuns näringsliv. Modellen har mottagits positivt bland dom näringsidkare som använt sig av platsen och medfört att fler aktörer visat intresse för att få hyra marknadsplats i Ragunda kommun.

I dag finns ett starkt behov att permanent organisera torghandel och skapa motsvarande funktion i kommunens tre tätorter. Syftet med organiserad torghandel är att locka fram olika former av näringsidkare, föreningar eller aktiviteter som kan lyfta kommunens attraktionskraft. Efter utredningen av Samhällsbyggnadsförvaltning visar det sig att torghandel kan ske i tre tätorter, i Hammarstrand, i Stugun och i Bispgården. Det som krävs är avgränsade platser på kommunal mark med tillgång till el inom nära avstånd. Dessa platser skall kunna bokas av organisationer och företagare på tre nivåer:

- Yta utan någon nätanslutning
- Yta med en enklare strömförsörjning för Tex: kassasystem.
- Yta med elintensiv försörjning för Tex: matlagning, underhållning eller liknande.

Efter utredning, alla föreslagna platser möter krav på alla tre nivåer. Föreslagna platser är: parkeringsplats framför gula huset, Centralgatan 17 Hammarstrand.

Parkeringsplatsen framför lilla bageri vid Gjurds väg 17, i Stugun och parkeringsplatsen vid Ica butik Forsvägen 22, i Bispgården.

Strömförsörjning ska lösas med en elstolpe. Förslaget förslår att ha två el stolpar, en i Bispgården och den andra i Hammarstrand. Tillgång till el finns i Stugun och det finns inga ytterligare kostnader. Kostanden för en elstolpe är ungefär 25 000 SEK. Förslaget inkluderar att två elstolpar installerad vilket gör att den slutliga kostnaden är på 50 000 SEK.

### **Underlag för beslut**

Samhällsbyggnadsavdelningens tjänsteskrivelse 2023-01-09  
FÖRSLAG Riktlinjer för torghandel, 2023-01-09  
Kommunstyrelsens beslut 2022-11-01, § 216

### **Beredande handläggare**

Kersti Rikka  
Handläggare miljö och teknik  
Samhällsbyggnadsavdelningen

Eva Norum  
Avdelningschef  
Samhällsbyggnadsavdelningen

### **Beslut skickas till**

Kersti Rikka  
Handläggare miljö och teknik  
Samhällsbyggnadsavdelningen